Δῆς καρδίαν σου, μοναχὲ, εἰς σῶμά σου, Τία καὶ τὸν νοητὸν, καὶ τὸν πρακτικὸν ἀποδιώξῃς ἀπὸ τοῦ τὸν ἀντίδικον, διάδολον.

Δῶρον ἀγαθὸν μοναχοῦ παρθενία, ἀρματηλάτην ποιεῦσα εἰς οὐρανοὺς σὺν τῷ ἀγίῳ Ἡλίᾳ· δι' ὃ μο-

1. Prima monachi abrenuntiatio, timere Deum: porro monachus non timet Deum, ext a regni fores commorabitur.

2. Prima vita monaci, bona cognitio ac scientia; Dei autem ignoratio monachi mentem obtenebrat.

3. Bona monaci possessio, castitas et sanctimonia; qui autem extra haec monachus est, alienus a patrum hereditate efficitur.

4. Monachi exercitatio est Scripturarum meditatione Deique mandatorum opere exercita functio; at exercitatione caret qui in his non versatur.

B 5. Monachi cibus, ut faciat Dei voluntatem: ejus autem potus, ut Christi mandata impleat. Cibus enim in sensum cadens eique subjectus non commendat monachum Deo<sup>1</sup>; sed in ventrem vadit et in secessum emittitur<sup>2</sup>.

6. Gressus monaci, gravi modestoque incessu, ecclesiastica terat limina ac subsellia. Gressus monaci gravis et modestus non exeat de domo in domum.

7. Vita monaci labis pura sit, nihil mulierularum sannis obnoxia onustarum peccatis<sup>3</sup>: arcis enim piratarum mulier telum est, quae in domibus meretricatur.

8. Consilium monaci cum viro prudente sit: quod autem sine prudentia consilium est, in corde monaci non moretur.

9. Pervigil monachus in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus visa nocturna fugat: qui vero monachus recte factorum atque virtutis gloria superbit dormitatque, telas aranearum texit.

10. Fortis monachus signo crucis diaboli laqueos evadit: terrenus autem et in terram pronus Salanæ se laqueis innectit.

11. Monachi animus jugiter bonorum operum functione solers sit; cuius autem monaci iners animus, bonis non impletur.

12. Exercentis ludus monachū, aliae aliis supervenientes cogitationes; solers autem ac pervigil monachus sordidas cogitationes sicurat ac lenit.

D 13. Arvum monaci, bonus animus fructum ferens ex evangelicis rationibus; ejus fructum, animi fructum comedit monachus. Dulcis enim fructus in ore monaci, laborum suorum merces.

14. Monachi robur, quae Christum portet, inopia atque paupertas. Grande enim inter monachos malum, bonorum cupiditas, quae claudat regnum cœlorum.

15. Da, monache, cordatum in corpus tuum (ei scilicet invigila), ut a te et mentis spiritu, et actione infensam adversarium expellas, id est diabolum.

16. Donum bonum monaci, virginitas, quae in cœlos cum sancto Elia sublimem aurigam se-

<sup>1</sup> Cor. viii, 8. <sup>2</sup> Matth. xv, 17. <sup>3</sup> II Tim. iii, 6.

rat<sup>4</sup>. Quamobrem ejus tu amore incensus, monache, igneum currum, dupli lacrymarum rivo oculis fluentium levi rore conspersus, conseedito.

17. Arbor vitae in altum assurgens, humilitas

18. Monachus natus virtutem, bonos decerpit fructus.

19. Virginitatis virtus, abstinentia ab esci: qui autem monachus crapulæ deditus est, vita erit abominabilis, audietque ex Christi ore, *Habes mercedem tuam*<sup>5</sup>; nempe cavens dicere, accepturum eum mercedem suam a Christo, qui novit abscondita.

20. Monachus, quæ sunt Dei, Deo tribuens, ne extollatur; sed oratione ad Deum dicat: *Tua ex tuis tibi offero; unam a te uno animæ redemptionem quaerito.*

21. Orantem monachum mundo animo in nocturnis precibus exaudiens Dominus: in die vero Dominus illum illustrabit, ac velut clarum diem esse præstabat.

22. Misericors monachus sit fratrum amans, terraque bonam possidebit<sup>6</sup>.

23. In superbia monachi non requiescat Deus<sup>7</sup>; in ejus vero humilitate ac sensu modestia requiescat Spiritus sanctus. Hujus præsidio virtutis, regnum cœlorum assequetur, ac brevi ejus possessione donabitur.

24. In omni tempore sit a sorde munda monachi tunica; non quæ lana, quæve lino contexta sit, sed spiritualis. Qui enim ejusmodi est, in media nocte cum Christo sponso ingredietur. Oleum inferat monachus in occursum sponsi<sup>8</sup>.

25. Monachi vita angeli in morem sit, peccatum incendio consumens: vita enim monachi pœnitentium holocausti oblatio est.

26. Vita monachi membra ejus insigniat cupiditati libidinique emortua; quippe cui beati Iohannis vita ac disciplina exemplum extiterit.

27. Dæmonum æstus ac turbatio a monacho fugiat; angelica vero tranquillitas in eis chorus dueat.

28. Dæmoniaci æstus excita procella, monachus iram teneat: vita enim monachi in lenitate innoscet et patientia.

29. Fervens spiritu monachus diabolum fugat; at qui monachus injuste fratrem æmulatur, diabolum ad se attrahit. Foris enim manebit cum quinque fatuis virginibus<sup>9</sup>, qui lampadem suam oleo splendidam letamque non reddiderit.

30. Fermentum malitiæ nec nominetur inter monachos.

31. Sol non occidat super iracundiam<sup>10</sup> monachi.

A ναχὸς ταύτης ἔραστὴς γενόμενος, ἐπίβα τῷ πυρίνῳ ἀρματι, δροσιζόμενος δυσὶν ὥχετοῖς δαχρύων ἐκ σῶν δφθαλμῶν προχειρέμένων.

Δένδρον ζωῆς εἰς ὕψος ἐγειρόμενον, ταπείνωσις.

Δύναμεν κεκτημένος μοναχὸς, τρυγᾶ τοὺς ἀγαθοὺς χαρπούς.

Δύναμες παρθενίας, ἀποχὴ βρωμάτων· ὁ δὲ κραταλῶν μοναχὸς, βίου αὐτοῦ βδελυχθήσεται, καὶ ἀκούσεται ἀπὸ τοῦ Χριστοῦ, Ἀπέχεις τὸν μισθόν σου· δυσωπούμενος δὲ εἰπεῖν, λήψεται τὸν μισθὸν αὐτοῦ παρὰ τοῦ τὰ κρύφια γινώσκοντος Χριστοῦ.